
 

17. april 2020 Nr. 146   

 

Byopgørelsen  
1. januar 2019 

Befolkning og valg 

 

 

Lidt flere end to personer pr. bolig 

I gennemsnit tæller hvert hjem 2,1 personer, men der er stor forskel mellem kom-

munerne. Flest personer pr. bolig er der i Egedal og Vallensbæk Kommuner med 

2,5 personer i gennemsnit. Færrest er der i ø-kommunerne Læsø og Ærø med 1,8. 

Sammensætningen af boligtyper har betydning for det gennemsnitlige antal beboe-

re, idet kommuner med relativt mange etageboliger har et lavere gennemsnitligt 

antal beboere pr. bolig. 

 
Gennemsnitligt antal personer pr. bolig pr. kommune 

 
Kort: Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering. 

 

Kilde: www.statistikbanken.dk/bol106 

 

Enlige har mere plads 

Personer, der bor alene, har i gennemsnit 85 m2 bolig til sig selv. I en to-personers 

husstand er der i gennemsnit 60 m2 pr. person, en tre-personers husstand har i 

gennemsnit 43 m2, mens man i fire-personers husstande må acceptere 36 m2 i gen-

nemsnit pr. person. Kommuner med en høj andel ældre – der ofte bor i små hus-

tande – er også blandt de kommuner med tendens til, at der er lidt mere plads pr. 

person. 
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Følg os på Twitter 

 

https://www.statistikbanken.dk/bol106
http://www.dst.dk/da/presse/twitter.aspx


 

 

Gennemsnitligt boligareal pr. person efter husstandsstørrelse. 1. januar 2020 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/bol106. 

 

Der bor flere pr. ejerbolig end pr. lejebolig  

Det gennemsnitlige antal personer pr. bolig afhænger også af typen af bolig. Parcel-

/stuehuse har et gennemsnitligt antal beboere på 2,6. Række- kæde- og dobbelthu-

se har 1,9 personer i gennemsnit, mens etageboliger har 1,8. Der er også stor forskel 

mellem boliger beboet af ejere og boliger beboet af lejere. Lejeboligerne er gennem-

snitligt mindre end ejerboligerne, og der bor i gennemsnit færre personer pr. leje-

bolig. I boliger beboet af ejer bor der i gennemsnit 2,5 personer, mens der i lejebo-

liger bor 1,8 personer i gennemsnit. Dette mønster går igen i samtlige boligformer. 

 
Gennemsnitlig antal personer pr. udlejningsforhold. 1. januar 2020 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/bol106. 

 

 

 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/1009. 

Kilder og metoder: Oplysninger omkring boliger stammer fra BBR, hvor det er boligejerens ansvar at sørge for 

at oplysningerne bliver opdateret. Mangler i rapporteringen til BBR skyldes uvidenhed, forsømmelighed, glem-

somhed eller andet. Det er for eksempel usikkert i hvor stort omfang, borgeren melder ændrede antal værelser 

eller udskiftning af varmekilde. Læs mere i statistikdokumentationen og på emnesiden. 

Næste offentliggørelse: Boligopgørelsen 1. januar 2021 udkommer uge 14 i 2021. 

Henvendelse: Annika Klintefelt, tlf. 39 17 36 78, akf@dst.dk 
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